Edição 010 – Segunda - Feira, 15 de Janeiro de 2024                Página 1 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 010 – Segunda Feira, 15 de Janeiro de 2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0023/2021
Aditivo: 03 Credor: FUNDACAO DE
APOIO E DESENVOL AO ENS PESQ E
EX CNPJ: 00.703.697/0001-67 Assinatura:
29/12/2023 Vigência: 27/12/2024 Termo:
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo:
C00002521 Modalidade: DISPENSA
Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência
por mais 12 (doze) meses do contrato que
é o Termo de Cooperação Técnica com a
implementação, desenvolvimento e
manutenção do Sistema de Controle e
Administração Escolar - SISLAME
(tecnologia da UFJF licenciada pela
FADEPE - Processo
n223071.001515/2015-83 do
CRITT/UFJF), para o desenvolvimento da
Educação, interligando as escolas
participantes do projeto à Secretaria
Municipal de Educação.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0052/2014
Aditivo: 12 Credor: GERALDO AUGUSTO
DOS SANTOS CPF: ***.328.366-**
Assinatura: 29/12/2023 Vigência:
27/12/2024 Termo: ALT. DE PRAZO DE
VIGÊNCIA Processo: L00007014
Modalidade: DISPENSA Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência por mais
12 (doze) meses para locação de imóvel
para sediar a Casa Lar.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0034/2016
Aditivo: 09 Credor: CASSIANO
RODRIGUES NETO CPF: ***.123.746-**
Assinatura: 29/12/2023 Vigência:
27/12/2024 Termo: ALT. DE PRAZO DE
VIGÊNCIA Processo: I00012616
Modalidade: DISPENSA Objeto: O
presente termo aditivo tem por objeto a
prorrogação do prazo de vigência por mais
12 (doze) meses do contrato de locação de
imóvel para sediar CREAS- Centro de
Referência Especializado de Assistência
Social.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0166/2021
Aditivo: 02 Credor: MARIA DA
CONSOLAÇÃO TEIXEIRA DE ASSIS
CPF: ***.576.106-** Assinatura:
29/12/2023 Vigência: 27/12/2024 Termo:
ALT. DE PRAZO DE VIGÊNCIA Processo:
F00012818 Modalidade: DISPENSA

Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência
por mais 12(doze) meses do contrato de
locação de Imóvel particular situado na
Rua Dom Silvério, 77, bairro Centro, no
município de Carandaí, objetivando a
instalação e funcionamento do Centro de
Referência de Assistência Social '' CRAS
''.
--------------------------------------------------------
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0162/2022
Aditivo: 01 Credor: NELSON LUIS DE
JESUS CPF: ***.944.296-** Assinatura:
29/12/2023 Vigência: 27/12/2024
Processo: A00013622 Modalidade:
DISPENSA Objeto: O presente termo
aditivo tem como objeto a prorrogação do
prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses de contrato para a locação de
Imóvel com a finalidade de instalação do
Conselho Tutelar necessária para o
Município de Carandaí-MG.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0107/2023
Aditivo: 01 Credor: SUPERMERCADO
VIDIGAL LTDA CNPJ: 64.200.520/0001-
20 Assinatura: 29/12/2023 Vigência:
27/12/2024 Termo: ALT. DE PRAZO DE
VIGÊNCIA Processo: 000001922
Modalidade: PREGÃO Objeto: O presente
termo aditivo tem por objeto a prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 (doze)
meses do contrato para o fornecimento de
cesta básica.
--------------------------------------------------------

EXTRATO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇO

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço
n°: 0015/2024 Credor: 31.343.456 BRUNO
JOSE SANTOS CNPJ: 31.343.456/0001-
88 Assinatura: 15/01/2024 Vigência:
14/01/2025 Processo: 000014423
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 18.273,50
(dezoito mil, duzentos e setenta e três
reais e cinquenta centavos) Objeto: A
presente Ata de Registro de Preço tem por
objeto a futura e eventual aquisição de
materiais elétricos para a Secretaria
Municipal de Obras
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço
n°: 0016/2024 Credor: 51.221.370
RODRIGO AUGUSTO CANDIAN
VICTORETTI CNPJ: 51.221.370/0001-90

Assinatura: 15/01/2024 Vigência:
14/01/2025 Processo: 000014423
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 48.425,00
(quarenta e oito mil, quatrocentos e vinte e
cinco reais) Objeto: A presente Ata de
Registro de Preço tem por objeto a futura
e eventual aquisição de materiais elétricos
para a Secretaria Municipal de Obras.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço
n°: 0017/2024 Credor: D LUX MATERIAIS
ELETRICOS E HIDRAULICOS LIMIT
CNPJ: 10.285.562/0001-82 Assinatura:
15/01/2024 Vigência: 14/01/2025
Processo: 000014423 Modalidade:
PREGÃO Total: R$ 134.807,50 (cento e
trinta e quatro mil, oitocentos e sete reais e
cinquenta centavos) Objeto: A presente
Ata de Registro de Preço tem por objeto a
futura e eventual aquisição de materiais
elétricos para a Secretaria Municipal de
Obras.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço
n°: 0018/2024 Credor: JOSIANE ROSA
LOPES CNPJ: 48.567.130/0001-37
Assinatura: 15/01/2024 Vigência:
14/01/2025 Processo: 000014423
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 58.635,00
(cinquenta e oito mil, seiscentos e trinta e
cinco reais) Objeto: A presente Ata de
Registro de Preço tem por objeto a futura
e eventual aquisição de materiais elétricos
para a Secretaria Municipal de Obras.
--------------------------------------------------------
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP:
Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço
n°: 0019/2024 Credor: TELAMIR
COMERCIO E SERVIÇO DE ELETRO
ELETRONI CNPJ: 10.202.559/0001-58
Assinatura: 15/01/2024 Vigência:
14/01/2025 Processo: 000014423
Modalidade: PREGÃO Total: R$ 33.161,00
(trinta e três mil, cento e sessenta e um
reais) Objeto: A presente Ata de Registro
de Preço tem por objeto a futura e eventual
aquisição de materiais elétricos para a
Secretaria Municipal de Obras.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carandaí CNPJ:
18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça
Barão de Santa Cecília, n°68 – Centro,
Carandaí/MG. Contrato n°: 0005/2023
Aditivo: 02 Credor: GESTIO -
CONSULTORIA JURIDICA EM ADM.
PÚBLICA CNPJ: 27.795.747/0001-30
Assinatura: 11/01/2024 Vigência:
10/01/2025 Termo: ALT. DE PRAZO DE
VIGÊNCIA Processo: A00013822
Modalidade: TOMADA DE PREÇOS
Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto a prorrogação do prazo de vigência
por mais 12 (doze) meses do contrato de

Edição 010 – Segunda - Feira, 15 de Janeiro de 2024                Página 2 de 2

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG

EDIÇÃO Nº 010 – Segunda Feira, 15 de Janeiro de 2024

empresa especializada em consultoria e
assessoria na regulamentação,
implementação e aplicação da Lei Federal
nº 14.133/2021 no âmbito da
administração direta e autárquica do Poder
Executivo do Município de Carandaí,
compreendendo a revisão da legislação
municipal sobre o assunto, a definição das
boas práticas a serem adotadas, a
proposição de edição de atos normativos e
o treinamento de servidores.
--------------------------------------------------------